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24 kwietnia 2025

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego obradował na
XIV w tej kadencji sesji

W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się dzisiaj, 24 kwietnia, XIV sesja
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podczas obrad radni przyjęli informacje o
sytuacji na świętokrzyskim rynku pracy oraz realizacji programu Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Podjęli też ważne decyzje finansowe,
m.in. o zwiększeniu wydatków w obszarze ochrony zdrowia o kwotę ponad 14 mln zł,
z czego 10,3 mln zł przeznaczone jest na zakup robota do wykonywania operacji
onkologicznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w
Czerwonej Górze.  Sejmik zdecydował także o zwiększeniu o 1,6 miliona złotych
funduszy na stypendia dla studentów pierwszego roku publicznych uczelni
akademickich i technicznych, ale także o dodatkowym wsparciu  kwotą 100 tysięcy
złotych  XXXI Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w
Busku Zdroju.

Właśnie mija pierwszy rok VII kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 2024 –
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2029.  Dzisiaj w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej zebrali się radni na XIV w tej
kadencji sesji sejmiku. Obrady poprowadził przewodniczący Andrzej Bętkowski.

Jednym z pierwszych punktów programu posiedzenia było rozpatrzenie uchwały w sprawie
sytuacji na świętokrzyskim rynku pracy w 2024 roku. Dokument, pokazujący realizację
zadań będących w kompetencji samorządu województwa, a służących promocji zatrudnienia
i rozwojowi zasobów ludzkich, przedstawiła marszałek województwa Renata Janik.

–  Instytucją, która w imieniu samorządu województwa realizuje te zadania, jest
 Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. Otrzymali Państwo raport obrazujący
sytuację na rynku pracy.  Udało się zachować stabilną sytuację na świętokrzyskim
rynku pracy – przedstawiają to wskaźniki. Bezrobocie systematycznie spada. Na
koniec grudnia 2024 roku liczba bezrobotnych wynosiła 32 tysiące 289 osób, a
dynamika spadku bezrobocia kształtowała się na poziomie 4,3 procenta i była
wyższa niż średnia dynamika dla całego kraju –- informowała marszałek Renata
Janik. – W dyspozycji Województwa Świętokrzyskiego na zadania z zakresu
aktywizacji zawodowej, realizowane przez poszczególne powiaty, mieliśmy środki
z Funduszu Pracy w wysokości ok. 187 mln złotych, z tzw. rezerwy otrzymaliśmy
dodatkowo blisko 23 miliony złotych. Raport prezentuje także realizację zadań z
Krajowego Funduszu Szkoleniowego, z którego pozyskaliśmy 6 milionów 700
tysięcy złotych. Pokazuje także stan realizacji działań z zakresu aktywizacji
zawodowej i przeciwdziałania bezrobociu, finansowanych z programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-20127. W ramach
ogłaszanych naborów na szkolenia, staże, dotacje, doradztwo i pośrednictwo
pracy, podpisaliśmy 63 umowy na ok. 132 mln złotych – podkreślała marszałek
województwa, przypominając o zadaniach wzmacniających rynek pracy (z
zakresu pośrednictwa racy czy działań informacyjnych), a realizowanych w
ramach tzw. Bazy Usług Rozwojowych.

Uchwała w sprawie sytuacji na świętokrzyskim rynku pracy została przez radnych przyjęta
jednogłośnie.

Radni przyjęli także, w formie uchwały, „Raport z realizacji Wojewódzkiego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za
2024 rok”. Dokument przedstawił wicemarszałek Marek Bogusławski, nadzorujący
realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia. Raport jest zapisem realizacji zawartych w
programie zadań, które prowadzone są we współpracy samorządu województwa z
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organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działania w zakresie profilaktyki,
edukacji i informacji o szkodliwości związanej z uzależnieniami oraz sposobach
rozwiązywania problemów uzależnień. Dokument został przyjęty jednogłośnie.

Wicemarszałek Marek Bogusławski przedstawił też projekt uchwały w sprawie wyrażenia
zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na wynajem nieruchomości o
łącznej powierzchni 323,10 m², na okres 48 miesięcy. Wynajem pomieszczeń związany jest z
planowanym przetargiem na świadczenie usług kompleksowego utrzymania czystości i
dezynfekcji w placówce. Firmie, wybranej podczas postępowania, udostępnione będą
pomieszczenia na cele magazynowe, gospodarcze i socjalne. Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego, przy jednym głosie wstrzymującym się, wyraził zgodę na zaproponowane
rozwiązania.

Andrzej Pruś, członek Zarządu Województwa, przedstawił projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym oraz na zawarcie
kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości położonej na lotnisku w Masłowie k/Kielc,
na okres do 10 maja 2030 r., panu Andrzejowi Kończalskiemu, prowadzącemu działalność
gospodarczą pod nazwą: Przedsiębiorstwo Awix – Oil, uzasadniając wniosek i proponowane
odstąpienie od procedury przetargowej. Z przedstawionej informacji wynika, że prowadzenie
na dotychczasowych zasadach samoobsługowej, mobilnej, całodobowej stacji paliw dla
samolotów i helikopterów, ułatwia dobre funkcjonowanie lotniska w Masłowie. Uchwała
została przyjęta jednogłośnie.

W trakcie dzisiejszej sesji Sejmik Województwa Świętokrzyskiego rozpatrywał też,
przedstawione przez Anitę Koniusz, członka Zarządu Województwa, projekty uchwał w
sprawie przyjęcia regulaminów przyznawania stypendiów dla studentów pierwszego roku
publicznych uczelni akademickich i technicznych w roku akademickim 2025/26. Stypendia,
już po raz kolejny, przyznawane będą studentom pierwszego roku na kierunkach
deficytowych. Radni przyjmując regulaminy ich udzielania, jednocześnie rozszerzyli katalog
kierunków deficytowych na obu typach szkół wyższych o kierunki: fizyka, inżynieria danych,
praca socjalna i pedagogika specjalna.  W sumie przyznanych zostanie 50 stypendiów, każde
w wysokości 1500 złotych miesięcznie przez okres 9 miesięcy. W trakcie czwartkowej sesji
radni zdecydowali także o zwiększeniu o kwotę 1 milion 600 tysięcy złotych funduszy
przeznaczonych na te stypendia.

W ramach XIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni zajęli się także sprawami,
które skutkowały ważnymi decyzjami finansowymi.

Na wniosek organizatora XXXI Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny
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Jamroz w Busku Zdroju Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o zwiększeniu
wydatków na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Gminy Busko-Zdrój. Radni
podjęli decyzję  o przekazaniu dodatkowych 100 tys. złotych, które uzupełnią wcześniej
przyznaną przez sejmik kwotę 200 tysięcy złotych. Oznacza to, że na organizację festiwalu
sejmik przeznaczył w sumie dotację w wysokości 300 tysięcy złotych.

W czasie dzisiejszej sesji radni podjęli też uchwały o zmianie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040 oraz budżetu województwa
na 2025 rok, zwiększając m.in. wydatki w obszarze ochrony zdrowia o kwotę ponad 14 mln
zł, z czego 10,3 mln zł przeznaczone jest na zakup robota do wykonywania operacji
onkologicznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej
Górze. Pozostałe środki zostaną przeznaczone głównie dla Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego i Świętokrzyskiego Centrum Onkologii na zakupy sprzętu medycznego, na
które szpitale otrzymały dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i
Zwiększania Odporności.

Radni zdecydowali też o zwiększeniu wydatków (w kwocie 7,8 mln zł) na rozbudowę drogi
wojewódzkiej nr 751 w msc. Mirocice, w ramach przedsięwzięcia „Podniesienie jakości
komunikacyjnej regionu w zakresie poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników
ruchu” współfinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie.

Sejmik zdecydował również o kontynuowaniu trzech programów stypendialnych
współfinansowanych z funduszy europejskich dla uczniów szkół podstawowych, liceów
ogólnokształcących oraz szkół zawodowych, o łącznej wartości 8,4 mln złotych. A także
podjął uchwałę  o dofinansowaniu zakupu drabiny mechanicznej dla Komendy Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, wspierając ten zakup kwotą ponad 375 tys. złotych.

Decyzją Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do budżetu województwa zostały
wprowadzone fundusze z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, w
wysokości ponad 54,5 mln złotych. Pieniądze te zostaną przeznaczone na sfinansowanie
dotacji dla beneficjentów inwestycji związanych z budową, przebudową urządzeń melioracji
wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych.

W takcie dzisiejszej sesji radni wysłuchali i przyjęli istotne raporty i informacje, dotyczące
realizowanych przez samorząd województwa zadań: „Raport z realizacji Priorytetów
współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok”, „Raport
monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+”,
„Informację na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020” oraz programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
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Świętokrzyskiego 2021-2027 w 2024 roku.
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